Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA G. P. Nº 043/07                         São Luís, 31 de janeiro de 2007.

O DESEMBARGADOR FEDERAL AMÉRICO

BEDÊ FREIRE, DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª
REGIÃO, no exercício eventual da Presidência e no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO que o Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO TARCÍSIO ALMEIDA DE ARAÚJO, Juiz Titular da Vara do
Trabalho de Chapadinha-MA, deverá realizar audiência no dia 07.02.2007,
em horário posterior ao do vôo diurno para a cidade de Brasília-DF e viajará,
em razão disto, na madrugada do dia do evento;

CONSIDERANDO, ainda, que o encerramento do

referido evento está previsto para as 18:00 horas, restando somente a opção
de vôo noturno, hipótese que não se justifica em face do desgaste físico a
que se submeteria o Magistrado, o qual deverá retornar a São Luís no dia
seguinte,

R E S O L V E

Retificar a Portaria GP nº 036/07, datada de 26 de

janeiro do corrente ano, que concedeu 1 ½ (uma e meia) diárias ao
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO TARCÍSIO ALMEIDA DE ARAÚJO, Juiz
Titular da Vara do Trabalho de Chapadinha-MA, para viajar à cidade de
Brasília-DF, a fim de representar este Tribunal no 1º encontro sobre
Processo Virtual da Justiça do Trabalho, promovido pelo Conselho Nacional
de Justiça, a realizar-se no dia 08.02.2007, somente quanto ao período a
ser observado para efeito de pagamento das diárias, que passa a ser de
08 a 09 de fevereiro do corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

AMÉRICO BEDÊ FREIRE